
 
   令和５年５月１９日 

 保護者の皆様へ                            
                             苫小牧市立美園小学校 
                               校長 中 島   勉 
 

運  動  会  の  ご  案  内  

 
  新緑の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本
校の教育活動に対しまして、格別なるご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
  さて、令和５年度の本校の運動会を下記のとおり実施いたします。新型コロナウイルス感染症の
５類移行を受けて国や道から出された通知をもとに、今年度は全校児童が見せ合い、応援し合える
形で実施いたします。また、参加する方の人数制限は行いません。当日は、何かとご多用のことと
は存じますが、ご来場いただき、元気いっぱいに競技・演技する子どもたちに温かい大きなご支援
をいただきますようお願い申し上げます。 
 なお、雨天時の日程変更につきましてもご案内させていただきます。 
      

記 
 

１ 期  日  令和５年６月１７日（土）雨天順延 １９日（月）振替休業日 
                   

２ 会  場    美園小学校 グラウンド    
 

３ 日  程  ７：５０～ ８：０５ 登校 
 
８：２０～      開会式（６年選手宣誓） 

 
 【徒競走】 

                     ➀３年５０ｍ走 ➁４年８０ｍ走 ➂１年５０ｍ走 ➃２年５０ｍ走 
                 ➄５年１００ｍ走 ➅６年１００ｍ走 
                             

 【団体種目】 
➀３年台風の目 ➁４年おまつりワッショイ！ ➂１年玉入れ 
➃２年大玉転がし ➄５年全員リレー ➅６年全員リレー 

                            
 【表現】 

                     ➀３、４年私は最強 ➁１、２年チグハグ ➂５、６年よさこい 
                     

 ～１１：２５ 閉会式 
        

 １１：５０～      下校 
 
※天候の悪化に伴って、徒競走や表現等の順番を入れ替えることも考えられます。 
優先順位としては、➀表現、➁徒競走、➂団体競技とし、実施できなかった競技は 
メール等で後日連絡します。  

    
   ４ 雨天時の対応      

 １７日（土）に雨天等で実施できない場合 
   １７日（土）は休み    １８日（日）に運動会  １９日（月）は振替休業 
 
 １８日（日）も雨天等で実施できない場合 
   １８日（日）は休み    １９日（月）に運動会  ２０日（火）は通常授業 
 
 １９日（月）も雨天等で実施できない場合 
   協議した後にさくら連絡網でお知らせいたします 

  雨天等で延期の場合  
   ・前日の１８時３０分までに判断してさくら連絡網でお知らせし、当日の７時００分に 

もさくら連絡網でお知らせいたします。 
           
   
   ＊保護者用トイレは体育館玄関横のトイレとなっています。また、保護者用の駐  
    車場につきましては、美園公園野球場横のトヨタの駐車場となっていますので、 
    お間違いのないようお願いいたします。 


